Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião

Comissão Permanente de Licitação

CARTA CONVITE Nº. 004/2015 - ADM

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos nove dias do mês de Julho do ano de dois mil e quinze, na sala da Comissão Permanente de

Licitação, às 9:00h, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação – C.P.L. composta pela

presidente LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA e membros DELZUITE CARVALHO

MENDES e ESMERINDO RAMOS DA ROCHA, designados pelo Decreto n°  018/2015, de

05.01.2015, com a finalidade de receber e julgar as proposta à Carta Convite nº. 004/2015 -

ADM, em julgamento tendo como objetivo REFORMA E ADEQUAÇÃO DO

MERCADO MUNICIPAL PARA FEIRA DE ROUPAS E ESPAÇO CULTURAL

DO MUNICIPIO DE BAIÃO/PA. Foi enviada carta convite as Empresas: J F

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, F G CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI –

EPP e A. M. BORGES E CIA LTDA - EPP. Todas as empresas compareceram e

apresentaram seus envelopes devidamente lacrados que foi comprovado pela comissão. Aberta a

documentação e conferido por todos foi considerados válidos e habilitados os referidos

licitantes. Dando prosseguimento foi aberto os envelopes da proposta financeira, a Comissão

deu conhecimento do presente preço, adotando o critério de julgamento previsto no art. 45 §1º,

da lei nº. 8.666/93. Depois de examinada a proposta constatou-se que o vencedor do certame foi

a Empresa: J F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, no valor de anexo I – R$

25.574,22 (vinte e cinco mil, quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos) e

anexo II valor de R$ 54.532,74 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais e

setenta e quatro centavos) no valor global dos anexos de R$ 80.106,96 (oitenta mil, cento e

seis reais e noventa e seis centavos), cujos valores estão de acordo com orçamento da

Secretaria Executiva de Desenvolvimento Urbano e Habitação, conforme se observa no mapa

demonstrativo de licitação em anexo. Isto posto, que sejam os licitantes cientificados do teor da

presente ata. Nada mais tendo a tratar, finalizamos com a lavratura da presente ATA, que vai

assinada por todos os presentes.

Baião Pá, 09 de Julho de 2015.

LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA             DELZUITE CARVALHO MENDES
               Presidente da CPL                Membro

ESMERINDO RAMOS DA ROCHA

Membro

		2015-07-09T11:39:41-0300
	LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA:71797688200

		2015-07-09T11:41:52-0300
	DELZUITE CARVALHO MENDES:39164390225

		2015-07-09T11:43:38-0300
	ESMERINDO RAMOS DA ROCHA:92616186268